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El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:640217-2020: TEXT:ES:HTML

Espafia-Sevilla: Maquinas diversas para usos generales y especiales
2020/S 255-640217

Anuncio de licitacion

Suministros

Base juridica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador

1.1)

1.3)

1.4)

1.5)

Nombre y direcciones

Nombre oficial: Fundacién Andaluza para el Desarrollo Aeroespacial
Numero de identificacion fiscal: G-91616649

Direccién postal: C/Wilbur&Orville Wright 17-19

Localidad: La Rinconada, Sevilla

Cdédigo NUTS: ES618 Sevilla

Caddigo postal: 41309

Pais: Espafia

Correo electrénico: aortiz@catec.aero

Teléfono: +34 954179002

Direcciones de internet:

Direccion principal: http://www.catec.aero/es

Direccion del perfil de comprador: http://www.catec.aero/es/trabajamos-para-la-industria.

Comunicacién

Acceso libre, directo, completo y gratuito a los pliegos de la contratacion, en: http://www.catec.aero/es/
trabajamos-para-la-industria

Puede obtenerse mas informacién en la direccién mencionada arriba

Las ofertas o solicitudes de participacién deben enviarse a la direccion mencionada arriba

Tipo de poder adjudicador
Otro tipo: Fundacion privada

Principal actividad
Otra actividad: Es un contrato privado

Apartado II: Objeto

I1.1)

I1.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

I1.1.4)

Ambito de la contratacién

Denominacién:

Equipo de Inyeccién para la Fabricacion de Materiales Compuestos
Namero de referencia: CT-AA 01-07/20

Cdédigo CPV principal

42900000 Maquinas diversas para usos generales y especiales

Tipo de contrato
Suministros

Breve descripcion:
Suministro completo de un equipo de Inyeccién para la fabricacién de materiales compuestos.
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11.1.5)

11.1.6)

11.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

11.2.6)

11.2.7)

11.2.10)

11.2.11)

11.2.13)

11.2.14)

Valor total estimado
Valor IVA excluido: 140 000.00 EUR

Informacion relativa a los lotes

El contrato esta dividido en lotes: no

Descripcion

Lugar de ejecucién

Cdédigo NUTS: ES618 Sevilla

Emplazamiento o lugar de ejecucion principal:

FADA-CATEC, Parque Aeropolis, C/Wilbur&Orville Wright 17, 41309, La Rinconada, Sevilla.

Descripcion del contrato:
Suministro completo de un equipo de Inyeccidn para la fabricacion de materiales compuestos, contrato privado.

Criterios de adjudicacion
El precio no es el Unico criterio de adjudicacién, y todos los criterios figuran Unicamente en los pliegos de la
contratacion

Valor estimado
Valor IVA excluido: 140 000.00 EUR

Duracién del contrato, acuerdo marco o sistema dinamico de adquisicion
Duracion en meses: 4
Este contrato podra ser renovado: no

Informacion sobre las variantes
Se aceptaran variantes: no

Informacién sobre las opciones

Opciones: no

Informacién sobre fondos de la Unién Europea

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unién Europea: si

Identificacion del proyecto:

Este contrato se desarrolla en el marco del proyecto Andalucia Aero-avanza, financiado por la Consejeria de
Economia, Conocimiento, Empresas y Universidad de la Junta de Andalucia y cofinanciado en un 80 % por la
UE mediante fondos FEDER.

Informacién adicional

Apartado lll: Informacién de caracter juridico, econémico, financiero y técnico

I1.1)
11.1.2)

111.1.3)

Condiciones de participacion

Situacién econémica y financiera

Criterios de seleccion indicados en los pliegos de la contrataciéon
Capacidad técnica y profesional

Criterios de seleccion indicados en los pliegos de la contratacién

Apartado IV: Procedimiento

IV.1) Descripcion
IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto
IV.1.3) Informacién sobre un acuerdo marco o un sistema dindmico de adquisicién
IV.1.8) Informacién acerca del Acuerdo sobre Contratacién Publica
El contrato esta cubierto por el Acuerdo sobre Contratacion Publica: no
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IV.2) Informacién administrativa
IV.2.2) Plazo para la recepcién de ofertas o solicitudes de participaciéon
Fecha: 25/01/2021
Hora local: 14:00
IV.2.3) Fecha estimada de envio a los candidatos seleccionados de las invitaciones a licitar o a participar
IV.2.4) Lenguas en que pueden presentarse las ofertas o las solicitudes de participacion:
Espafiol
IV.2.7) Condiciones para la apertura de las plicas
Fecha: 01/02/2021
Hora local: 12:00
Lugar:
La Rinconada, Sevilla, Sala Patronatos FADA-CATEC
Informacién sobre las personas autorizadas y el procedimiento de apertura:
Segun pliegos
Apartado VI: Informacién complementaria
VI.1) Informacioén sobre la periodicidad
Se trata de contratos periédicos: no
VI.3) Informacién adicional:
V1.4) Procedimientos de recurso
V1.4.1) Organo competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Fundacién Andaluza para el Desarrollo Aeroespacial
Direccion postal: C/ Wilbur & Orville Wright,17-19
Localidad: La Rinconada, Sevilla
Caddigo postal: 41309
Pais: Espafa
Teléfono: +34 954179002
VI.4.3) Procedimiento de recurso
Informacién precisa sobre el plazo o los plazos de recurso:
Segun pliegos.
V1.5) Fecha de envio del presente anuncio:
29/12/2020
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